PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 03 de agosto de 2021                                                                                              Edição N.º 0722
i

página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021072601PE, tipo menor preço por
item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. O recebimento das propostas será até às 08
horas do dia 16 de agosto de 2021, início da disputa de preços às 09
horas do dia 16 de agosto de 2021 no site bllcompras.com. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação
da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-
Jaguaribara – CE no horário de 07h30min às 17:00h. Jaguaribara -
CE, 02 de agosto de 2021 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA –
Pregoeiro

********************************************************************************

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021070701PE, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, com data de recebimento das
propostas marcada para às 08 horas do dia 04 de agosto de 2021,
com início da disputa de preços às 09 horas do dia 04 de agosto de
2021 no site bllcompras.com, fica adiada o recebimento até às 08
horas do dia 17 de agosto de 2021, com início da disputa de preços às
09 horas do dia 17 de agosto de 2021 no site bllcompras.com.
Jaguaribara - CE, 02 de agosto de 2021 - NILCIBERGUE SALDANHA
BEZERRA – Pregoeiro

********************************************************************************

PORTARIA Nº 022/2021

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Aquicultura e Pesca de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que
disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e
Pesca, RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado a se
deslocar em viagem a Fortaleza, no dia 03 de agosto, para participar
de reunião na Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico
para tratar de assunto referentes à implementação de programas para
avanço da economia.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 02 de agosto de 2021.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

********************************************************************************

PORTARIA Nº 059/2021

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo

no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar a
liberação de uma Diária no valor de 400,00 para Auxiliar nas
despesas da visita em Fortaleza, Na secretaria Estadual de
Desenvolvimento Econômico para tratar de assunto referente à
implementação de programas para avanço da economia do Município
no dia 03/08/2021.

Nome Cargo Valor
Unitário

R$.

Nº de
Diária

Total -
R$

JOACY ALVES
DOS SANTOS

JUNIOR

 PREFEITO
   R$
400,00

01(uma)

R$
400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 03 de Agosto  de 2021 .

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*******************************************************************************

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara
Vem tornar públicos a todos interessados a suspensão do Edital da
Concorrência de Nº 2021043002-CP que versa sobre a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS E LIMPEZA URBANA DA SEDE E ALGUNS DISTRITOS
DE JAGUARIBARA/CE, junta a Secretaria de SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, para atender às
recomendações do TCE do Estado do Ceará em conformidade da
medida cautelar acostada aos autos. O Presidente da Comissão de
Licitações torna público que decide SUSPENDER o certame
supracitado para que sejam tomadas as devidas providências. A nova
data de abertura ou o cancelamento do edital em comento, será
publicado nos meios de comunicação que foi publicado o Edital.
Jaguaribara-CE, 30 de Julho de 2021. GEOVANE DA SILVA ALVES –
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

********************************************************************************

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA – CE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara – Estado do Ceará, pessoa
jurídica de direito público, com sede na Rua Av. Bezerra De Menezes,
350 – Centro - Jaguaribara/Ceará, através da Secretaria de Educação,
representada neste ato pelo Secretário Municipal, o Sr. ANTÔNIO
ALEXANDRE SILVA SENA, no uso de suas prerrogativas legais, e
considerando o disposto no §1º do art. 14, da Lei nº 11.947 de 16 de
junho de 2009, e §1º, do art. 24, da RESOLUÇÃO CD/FNDE nº 26 de
17 de junho de 2013, vem realizar CHAMADA PÚBLICA N°
2021072901-CP para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA
ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
JAGUARIBARA/CE. Os interessados deverão apresentar a
documentação para Habilitação e Projeto de Venda até às 09h00min
do dia 24 de Agosto de 2021, na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço supracitado. Maiores informações no endereço
acima citado ou através do Telefone: (88)-3568 4534. Jaguaribara/CE,
30 de Julho de 2021. GEOVANE DA SILVA ALVES – Presidente da
Comissão de Licitação.

********************************************************************************

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total -
R$

LÍVIA ISRAELA
BARRETO DA SILVA

Secretária 01 R$
150,00

R$
150,00

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/